Adde Mandos. de signat. Grat. tit. si in euidem, vers. limitari possunt, &c. &
Borgn. Caualc. decis. 17. num. 65. par. 2. Et ad sciendum ex quibus signis praesuma-
tur, & probetur Hospitale esse locum religiosum, & Episcopi auctoritate aedifica-
tum post Ioan. de Sylva in tract. de benefic. par. 1. quæst. 6. num. 17. late agit Mas-
card. de probat. conclus. 869. & adeo egregia Rotæ Rom. decilio in decis. 725. di-
ue. s. par. 1. & si nesciretur, an auctoritate Episcopi fuerit locus ille ad talē vsum
deputatus. in dubio standum esse possessioni & iei, quæ prima facie appetet, do-
ce Feder. de Senis in cons. 130. sub nu. 2. & vide Anto. Gabriel. lib. 1. cum opinio.
de causa pia, conclus. 2. per totum & Iosep. Ludovicum decis. 93.

Decimo quarto, amplia procedere non solum in bonis ecclesiæ, & pī loci,
29 † verum etiam in ipsa ecclesia, seu oratorio pī loci auctoritate episcopi fundato
ad perpetuū ecclesiasticum vsum, seu in ipso pī loco; ut non possit alienati, con-
cedi seu seruitus imponi ex prædictis auth. multo magis. C. de sacros. eccles. cap.
ad hæc, de religio. domi. facit regula semel, de reg. iur. in 6. Non tamen compre-
henduntur oratoria in priuatis domibus, de quib. loquitur Abb. in c. inter dilec-
tos, de donat. quamvis in eis non possit celebrari missa, absque licentia episcopi
ex Decreto Conc. Trident. sess. 22. c. quanta, quia nō sunt ad perpetuum ecclesiasti-
cum vsum, neque comprehenduntur concessiones cappellarium cum sepulturis,
quæ passim fiunt, quia non dicitur alienatio, sed concessio ad vsum destinatum.
Si tamen ecclesia esset diruta, & non posset reædificari, vel reparari propter ni-
miam egreditatem, potest tunc episcopus tranferre, & ecclesiam ad profanos vsus
non sordidos, eræcta tamen ibi Cruce cōuertere ex Decreto eiusdem Concil. Tri-
den. sess. 21. cap. 7.

Quando autem Ecclesiæ, & Oratoria solennitate, & Episcopi auctoritate con-
structa præsumatur post Mascard. de probat. conclus. 583, habetur per Menoch.
in tract. de præsumpt. lib. 6. præl. 75. vbi nu. 9. & infra agit. quæ dicantur Oratoria
publica, & quæ priuata, de quibus ante eum scripserunt. Lambertin. de iurepa-
tron. par. 1. lib. 1. q. 11. art. 12. & Remig. in tract. de immunit. eccles. par. 1. am-
pliat. 2. Item cui debeantur oblationes, & elemosynæ factæ huiusmodi Oratorijs
vide Dec. cons. 148. num. 2. & Caualcan. qui alios commenorat. decis. 17. nu. 71.
par. 2. Et circa id scilicet, An bona Confraternitatum, seu Congregationum Lai-
corum possint sine soleanitate alienari, satis mili arrider distinctio. Menochij in
commentar. de recuper. possessione remedio 15. num. 34. & infra, qui doctor pro-
pter varias interpretum opiniones difficilem huiusmodi dissolutionem esse sen-
tiens, tandem sic determinat, quod si Oratorium, in quo isti laici omnes una con-
uenient, eo animo ab eis sit extructum, ac bona ea mente una simul congesta, ut
Confraternitati deseruant, & possit ipsa Confraternitas ad libitum de illis dis-
ponere & tractare, tunc illa bona seu ieditus tanquam loci prophani ad libitum
distrahiri, & alienari possint. sic intelligendo Bald. in Auth. Hoc ins. porrectum.
col. 2.

Bona
confra-
terna-
tum lai-
corum
an', &
quando
sine so-
lennita-
te alie-
nari pos-
sint.

- col.2.versi.2.quarto,C. de sacros.eccl. & in l. id quod pauperibus, quæst.21.C. de episcop. & cleric. Balb.in tract.de prescrip. particula prima 5.par. princip. ver amplia. 5. & Paris. in consil. 34. num. 19. lib. 4. Si vero Oratorium illud ab eis sit extrectum, ut sit sacrum, & Deo Opt. Max. dicatum, bona que una simile eo animo congesta, ut ad opera Oratorij necessaria, & ad pauperes subleuandos perpetuo sint, & tunc bona illa veluti ad illud solum commodum tendetia, tanquam loci religiosi iudicanda sunt, etiam si episcopi non accederit consensus, & proinde non possint ad libitum distrahi, nisi accedente totius Confraternitatis consensu, & Episcopi auctoritate, ac in illis casibus, in quibus aliorum locorum religiosorum bona alienari conceditur, sic intelligendo quæ scribit Pet. Rebus.in commentar. Regiarum constitut. tom. 2. tract.de Confratrijs,nu.9. Zabarel,in cons. 13. in princ. Panorm. in cons. 31 sub num. 1. vers. Sed his non obstantibus, li. 1. & Socin. sen. in cons. 82. sub nu. 34. volum. 4.
- 30 Decimo sexto, amplia † etiam si consuetudo esset in contrarium, nam solennitas à Canonibus requisita in alienandis rebus ecclesiis, non potest consuetudine remitti. glo. in c. cum causa, de re iud. Abb. in c. nulli, sub num. 6. de reb. eccl. & in c. ceterum, de donat. Rolan. cons. 15. num. 14. & est communis opinio. & testatur Couar. lib. 2. var. resol. c. 17. num. 4 Subdens id esse verum, quo ad alienationem propriam, & perpetuam, ex qua utile & directum dominium transferatur, secus in datione in emphyteutum, vel in feudum, quia consueta dari possunt in emphyteusim concedi ea solennitate, qua dari consueverunt, & dicam infra limita. 3. Quando autem consuetudo possit augere vel diminuere has solennitates, late per Fel. in d. c. cum causa, de sent. & re iudi. Rebuff. in d. compe. num. 20. 32. & 35. Redoa. q. 51. c. 18. fol. 196.
- 31 Decimo sexto, amplia † procedere etiam ubi ita donatur vel legatur ecclesiæ, ut possit alienari sine solennitatibus, quia requiruntur non obstante dicta voluntate, quæ tanquam illicita seruanda non est, c. tua, ubi Couar. num. 6. de testa. facit tex. in l. nemo potest ff. de leg. 1. & habetur pro non apposita, cum sit improba ta a iure. glo. & Abb. in c. verum. de condit. appo. Nam cum dominium rei sit quælitum ecclesiæ, res est effecta ecclesiastica, ideo requiritur authoritas iudicis ecclesiastici. Innoc. in c. verum. de for. compet. Non obstat tex. in l. 1. & 3. C. quando Decr. opus non est, quia non militat eadem ratio de re minoris ad tem ecclesiæ, quia minor maior factus potest ratificare alienationem factam in minori ariate, toto tit. C. si maior fact. rat. habue. quod secus est in ecclesia, quia per ecclesiæ ratificationem absque solennitatibus, non validatur contractus, cum de necessitate requirantur solennitates, etiam quod apparet de evidenti utilitate, ut dicam infra amplia. 18. secus est in alienatione rei minoris, in qua tunc non requiritur Decretum. Capy. dec. 113. faciunt not. per Redoa. q. 78. c. 2. nu. 13. Tum etiam quia res minoris remainet laicalis & in casu nostro res efficitur ecclesiastica, & mutata persona, mutatur rei status. l. per procuratorem ff. de acqui. hæred.
- 32 Hoc intellige quando legatur ecclesiæ capaci, secus si incapaci, † quæ non potest retinere in communi, quia tunc potest alienari sine solennitate. Rebuff. in d. comp. nu. 29. Rolan. cons. 15. vol. 4. post Hyppol. singul. 132. in alienatione, Franc. in c. a. de reb. eccl. non alie. in 6. vers. 12. limira. Idque amplia si in tali legato factio ecclesiæ incapaci, dicatur quod non possit alienari, quia adhuc poterit alienari, & inde pecunia conuerteri in ecclesiæ utilitatem. glo. in cap. 1. de elig. domi. lib. 6. in verb. Domum, Abb. Fel. & Dec. in cap. cum in præsentia, de probat.

S. Anto.

28 ALIENATIO RERVM ECCLESIAE.

S. Anto. in 3. par. Summ. tit. 12. c. 1. in prin. Armilla in verb. Alienatio, num. 29. Di-
cam in limit. 6.

Decimo septimo, amplia regulam prædictam procedere non solum in bonis
stabilibus ecclesiæ, sed etiam in rebus solo coherentibus, ut sunt arbores, quæ solo
cedunt, si radices egerint, & iure soli iudicantur. l. adeo. §. si alienam. ff. de acqui-
re. do. §. si Titius Insti. de re. diuis. ideo seruus rusticus deputatus prædio compu-
33 tur inter immobilia. Abb. in c. nulli. num. 2. de reb. eccl. alien. t. & possessionis ap-
pellatione continentur res possesse, ut sunt arbores, quæ solo inhærent. Nauar. in
conf. 6. nu. 2. de reb. eccl. alien. quas regulariter beneficiatus non potest incidere
etiam non fructiferas, & contraveniendo incidere in penas huius Paulinæ. Na-
var. in conf. 7. co. tit. Beneficiatus enim equiparatur vslufructuario. glo. in cap. præ-
f. senti. de off. ordi. in 6. & vslufructuario f. non potest incidere. l. aquissimum §. fru-
ctarius ff. de vslufructu. Limita non procedere in sylva cædua, nemore, arundineto,
& alijs arboribus cæduis, quæ per incisionem sunt in fructu, & renascuntur, quia
per huiusmodi incisionem non deterioratur fundus. l. diuortio. §. si fundum. cum
§. seq. vbi Bar. & Ias. ff. sol. mat. l. qui fundum. ff. de cōtrah. empil. sylva cædua ff. de
verb. fig. limita etiam si ex incisione huiusmodi arborum fundus fieret fructuo-
sior, quam esset antea incidente arbores opacas, siue quæ umbram summam ef-
ficijunt, ut quando nimia densitas noceret arboribus, & fructui ab eis ferendo, &
impedirent augmentum fructuum, & utilitatem aliarum arborum sufficientiū
prædio. Nauar. in d. conf. 6. eo. tit. vel exciderentur arbores fructiferae, vetustæ, ac
corruptæ, vel non fructiferae, & in earum locum alijs utiles substituerendur. l. agri
ff. de vslufructu. arg. §. in pecudū, in liti. de re. diui. Bart. & Ias. in d. s. si fundum. Tiraq.
de retract. conuen. §. 3. glo. 1. a. num. 23. vsque ad 30. vbi etiam de creditore haben-
te in pignus, emphyteuta, colono, & alijs habentib. ius in re, & per Redoa. de reb.
eccl. alien. q. 79. c. 7. Itaque beneficiatus debet vti arboribus, & fundo, ut nihil
agriculture, & arboribus noceat, & proprietas agri non deterioretur d. §. fru-
ctarius, ac boni viri arbitratu, frui, & recte colere quasi bonus pater familias. l. item si
g. fundi. ff. de vslufructu.

34 Decimo octavo, amplia etiam t. si contractus essent utiles ecclesiæ, nam si sine
solemnitate fiant, sunt nulli. Franc. Sarmient. de reddit. eccl. p. 1. c. 2. 3. & 4. Vinc.
de Franch. dec. 35. & alij, quos refert Redoa. q. 46. & 24. in d. tract. de reb. eccl.
aliena. Contrarium tenent Dec. in cap. 1. in 1. lectu. num. 71. de constit. & ibi
Adden. in verb. contentioso, & in c. que in ecclesiastum, num. 28. eo. tit. Rebuff. in
d. compen. nu. 34. Redoa. q. 20. & 51. c. 7. Nauar. in comment. de alie. rer. eccl. sub
num. 17. alios cumulat Ant. Gabriel lib. 3. com. opin. in tit. de reb. eccl. alien. concl.
1. & nouissime Mascard. de probat. concl. 75. qui refert hanc esse magis commun
nem & veriorem opinionem, faciunt dicta per Afflict. in Const. Reg. Constitutio
nem Diuæ memoria, num. 66. quod in augmentum feudi valet alienatio sine af-
fensi diretti domini, est tamen in electione ecclæ, si vult stare contractus, &
procurare expeditionem solennitatum etiam initio contrahente. Satm. d. c. 2. i
nu. 21. Redoa. d. q. 20. nu. 193.

Ad cuius opinionis corroborationem, scilicet, quod contractus initus in ecclæ
vtilitatem, non seruatis solennitatibus sustineatur, adde quod illam etiam se-
catur Roderic. tom. 1. quæst. regulat. q. 27. art. 9. & ratio est, quia in hoc easu in-
teruenit finis, seu effectus, ad quem respiciunt iura solennitatis requirentia in
alienatione rei ecclæ, cum sint inuenient ad evitandas deceptions. Rebuf. in
conf. 109. num. 13. & conf. 11. num. 9. & seq. post Albert. Brun. in tract. de forma
& solen-

ALIENATIO RERUM ECCLESIAE. 29

& solennit. actus rubr. de causis formæ, & solennit. Declara quod ita demum talis contractus erit nullus, vel validus, si ecclesia in cuius favorem solennitates sunt introductæ, hoc voleret, eique placebit, adeo, quod hæc nullitas non possit ab alio allegari, quam ab ipsa ecclesia. Innocen. cuius dictum sequuntur Host. Zab. & alij in c. t. in prin. de his quæ fiunt a præl. sine cons. Cap. Pan. in c. diuersis falcacijs, nu. 6. de cler. coniug. Dec. in c. quæ in ecclesiarum. nu. 31. in fine de constitut. Rota Rom. in decis. diuersi. decis. 133. num. 11. & seq. vol. 2. & decis. 262. nu. 9 par. 3 lib. 3. ita quod ipsa volente stare contractui non potest eius aduersarius dicere contractum nullum. Menoch. qui alios congerit in addit. ad cas. 172. nu. 61. & infra. Intelige dummodo Ecclesia post initum contractum, illi stare volunt, patrata & solicita sit adhiberi facere legitimas solennitates, vereque ac cum effectu eas adhiberi faciat, seu Papæ assensum super contractus validitate obtineat, ne conductor, seu cessionarius perpetuo stet in suspenso, & ecclesia semper in tuto iuxta terminos in lignis decisionis Vinc. de Franc. in decis. 35. quem sequitur Amad. a Pon'le in commentarij ad ut. qui feud. dare poss. num. 148. Secundo declara, que alicet defuerint solennitates iuris positivæ, dummodo iusta causa interuenient, et in iusta conscientia, poterit quis res ecclesiæ derivare, donec contractus in foro exteriori castetur ob defectum solennitatum, ut præter Sartment. in d. tracta. part. prima. capitul. 2. numer. 6. & 7. voluerunt etiam Abb. in capitul. 1. in fin. de rest. in integr. Nauar. in comment. de spol. cleric. §. 2. sub nume. 6. Redoan. in præd. tract. quest. 46. numer. 4 & seq. & Roderic. in præd. quest. 27. art. 10.

35 Decimo nono, amplia † in unione ecclesiarum, quia unio dicitur alienatio, ut not. Abb. in c. tua. nu. 4. de his quæ fiunt a præla. text. in elem. fin. de reb. eccles. non alien. Rebuff in d. compen. nu. 14. præterquam in casibus a iure permissis vi gore etiam Decretorum Conc. Trid. sess. 21. de refor. c. 5. & sess. 24. de refor. gene rali, c. 13. & 15. & sess. 23. c. 18.

36 Vigesimo, amplia † etiam si res, quæ peruenit ad ecclesiam, erat antea obligata creditoribus ut non possit alienari absque solennitatibus pro illis satisfacien do secundum unam opinionem, quam refert Lapus allega. 25. num. 4. nam domini um ipso iure transiuit ad ecclesiam ut supra ampl. 8. & est effecta ecclesiastica ut dixi supra amplia. 16. quæ opinio milii magis placet, tamen ipse Lapus in fine refert alteram opinionem contrariam, quam sequitur Redoa. quest. 51. c. 8. num. 18. Ego vero censeo quod aut alienatio, seu venditio fit a iudice ecclesiastico ad instantiam creditorum, sicut potest fieri propter urgens debitum legitime h. contra dictum ab ecclesia, prout not. glof. in summa 12. q. 2. & Abb. in c. ad nostram de reb. eccles. alie. & tunc debet adhiberi causæ cognitio. s. ut ex statu causa urgens aliena di. 2. quod debitum ex bonis mobilibus ecclesiæ non possit solvi, idque liqueat iudi ci per discussionem honorum, 3. quod vendatur res minus damnosa, 4. quod pro parvo debito non videntur res magna, 5. vt ipsius iudicis ecclesiastici interueniat authoritas, & quod omnia ista præcedant Decretum iudicis, & subsequatur subha statio, quæ si considerantur in venditione rei minoris vt per Affli. dec. 249. multo magis in re ecclesiæ prohibita alienatione non presumitur prohibita alienatio ex causa necessaria, vt ea quæ ob æs alienum fit. alienationes ff. fam. erci sc. & non sufficit simpliciter æs alienum subesse nisi etiam creditores urgeant. Mascar. de prob. conclu. 1237. Aut ipse platus ecclesiæ vult videret ex se, & tunc non potest absq. assensu Apostolico, & ita vidi practicari, & expediri Breue Apostolicum comitissimum ordinario loci ad instantiam Conuentus IESVS Mariae de Neap. ordinis Prædicatorum.

(37) Vi-

30 ALIENATIO RERVM ECCLESIAE.

37 Vigesimo primo, amplia + etiam in re sterili seu domo, quæ plus incommodi quam utilitatis affert. Rebuff. in d. compen. num. 121, si modo non concurrunt tria, de quibus in limit. 4 Capy. dec. 105. Rodoa. q. 51. c. 20. nu. 2. & 3.

a ADDITIO De thesauro inuenio ad quem pertineat vide §. thesauros instit. de rer. diuis l. 1 C. de thesaur. lib. 10. Conar in reg. peccatum, in si. de reg. iur. in 6. Tiraq de retract conuent in fin nu. 96.

Ad pleniorum illius explicationem post Affl. in Const. Regni Dohanae secreti, recentiores scribentes videlicet Menoch. in tract. de præsumpt. lib. 5. præf. 30. nu. 5. & infra. Petr. Nauar. in tract. de restitu. lib. 4. cap. 2. num. 72. & seq. Ludo Lopez. in instructor. conscientiæ. par. 2. c. 2. & latius Molin. de iust. & iure disput. 56. & de Thesauro in bonis ecclesiæ reperio, vide Borgnini. Caualc. decis. 612 par. 2.

e ADDITIO Hospitale fundatum auctoritate episcopi gaudet priuilegijs ecclie. Affl. decis. 67.

f Idem tenet Affl. in Const. reg. Iustitiar. num 18 vbi etiam tenet, quod incisio arborum fructiferarum sit iudicium criminale, & appellatione arborum fructifera- rum contineri querens: & de Beneficiis si equiparetur vsufructuario, vel vsuario, vide Abb. in c. cum esses nu. 21. de testa Redoa. q. 51. c. 25.

g Sequitur ex prædictis, quod pretium arborum quas beneficiatus non poterat inci- dere item marmorum & lapidum, quia non sunt in fructu, tenetur conuertere in utilitatem ecclesiæ, & non suam, & quando dicatur in ecclesiæ utilitatem conuer- ti, declarat Rebuff. in d. comp. nu. 7; De fodiis auri, argenti, creta, & are no, est tex. in d. l. diuortio. § si uir. ff. sol. matr. & quando posse inquirere, vel exercere ac in- stituere, habetur in d. § fructuarus & de lapidicinis est etiam tex in l. si ex lapidi- cinis ff de iur. dot.

b Tunc dicitur debitum legitime contractum ab ecclesia quando fuit cum assensu Apostolico alioquin non possunt bona ecclesia obligari, ut fuit dictum supra ampli. 3 nisi fuisset versum in utilitatem ecclesiæ quod tenetur probare creditor in tribus casibus ut in mutuo, in deposito, & pro solutione debiti, ecclesia legitime contracti, nec creditor assertioni prælati. Rebuff. in d. comp. alien. nu. 38 vñq. 42. Couar lib. 2. var resol c 17. num 3. Decr. cons. 36 post Ab in c 1. de po & in c quod quibusdam de fiduciis Bart. in l. ciuias ff si cer. pet.

Nō cre-
dit Præ-
lati af-
fertioni
interne
nisse tra-
ctatum
in alien-
nat. rei
ecclie cū
extēsio-
nibus.

Hoc videlicet, quando creditor probare habeat pecuniam esse versam in ecclie- siæ utilitatem, & quando ecclie ex mutuo suscepto a prælato, vel alio eius admi- nistratore teneatur, post Redon, in præf. tract. quæst. 56. cum duob. seq. cap. 1. di- ligenter explanat Menoch. lib. 2. de arbitri. iud. cent. 5. calu 432. quo loco, & in tract. de præsumpt. lib. 3. præf. 55. discrit etiam de coniecturis, ex quibus id probari pos- sit, cuius dictis adde, quod Abbas, qui recipit pecuniam conuertendum in certa causa pro necessitatibus monasterij, obligat monasterium, licet non conuerterit in illa in causam, ex com. opinione de qua testatur Ioan. Vincet. de Anna singu- lari. Et quod ibi subdūmus, scilicet quod de hac versione in utilitatē ecclesiæ non credatur assertioni Prælati, amplia vt nec ex eius assertione probetur tractatus re- quisitus in alienatione rei ecclie, sed de eo fieri debere scripturam separatā, do- cent ex multis Domini de Rota decis. 716. divers. nu. 2. & 3. pa. 1. Extende ut neq. præd.

ALIENATIO RERUM ECCLESIAE. 31

præd. tractatus probetur etiam si instrumento alienationis diceretur, habito colloquio & tractatu, cum non sit ad id specialiter confessum, neque sufficere si in d. instrumento fieret de tractatu mentio per relationem ad aliud instrumentum, nisi producatur & exhibeat. Hier. Magonius decis. 12. Rota. Lucensis, nu. 24. & 25. nota 6. Roland. a Valle cons. 15. nu. 10. Qualiter autem debet fieri, & præcedere tractatus circa alienationem bonorum monasterij, tradit Rodericus tom. 1. quæst. regul. q. 27. art. 2. Formam vero, seu solennitatem, quam Capitulum Cathedralis, seu inferioris ecclesie ahibere debet in alienatione alicuius prædij ipsius Capituli, describit Menoch. in præalleg. addit. ad cas. 172. num. 28. & infra. Prosper de Augustino. V.I.D.

- 38 Quænam sint res quæ seruando seruari non possunt.
- 39 Concessio in emphyteusim absque assensu Apostolico quando valeat.
- 40 Quænam dicantur solita concedit.
- 41 Intelligentia tex in c. terrulas 12. q. 2.
- 42 Quando imminet summa necessitas non seruantur solennitates.
- 43 An dispositio huius Paulina habeat locum in remissione legati, ac rei non incorporatae.
- 44 In remissione caducitatis non requiritur solennitas.
- 45 An in principe permittante cum ecclesia.
- 46 Presumuntur solennitates ex antiquitate temporis.
- 47 Prescriptio legitima succedit loco decreti.
- 48 An hæc Paulina sit ubique recepta.
- 49 Pœnæ contra male alienantes, & an habeant loeum ante condemnationem.
- 50 Quænam excusat a pœnis huius Paulinæ.

HAec Regulam sic ampliatam, limita Primo in locatione, & conductione per triennium, vi in hac Paulina, cum declaratione tamen de qua supra in 4. ampliata.

- 38 Secundo, limita in rebus, quæ seruando seruari non possunt, ut in hac extra trauag. glo. in summa 12. q. 2. Rebuff. in d. comp. alie. ter. eccl. nu. 25. Socin. in fal- len. reg. 110. nu. 2. & sunt quæ ultra triennium durare non possunt absque notabili deterioratione. arg. l. lex quæ tutores. C. de admin. tutor cum simil. alleg. per Redo. q. 6. nu. 29. vbi tenet, quod etiam vestes attritæ, & animalia superuacua possunt vendi absque Decreto, & facit tex. in l. fin. C. quando Decre. opus non est. Sed debet pretium conuerti in utilitatem ecclesiæ. Ac ea, quæ magis expedit distrahi quam seruari, non sunt prohibita alienari, Redo. q. 5 r. c. 1. num. 4. Et quid bonorum mobilium appellatione, quæ seruando seruari non possunt, comprehendatur, ultra Abb. c. nulli, de reb. eccl. salen. & præallegatos, declarat etiā Molina de contract. disput. 465. nu. 3. Idem dicendum est de te mobili minus pre- tiosa Rebuff. nu. 24. Redo. loco præalleg. dicam infra. lim. 8.
- 39 Tertio limita in concessione in emphyteusim, habente tres conditiones scilicet in catib. a iure permisis, de bonis solitus ab antiquo dari in emphyteusim, & cum evidenti ecclesiæ utilitate, ut in hac extrag. secundum Caieta. in uerbo, ex- communicato, cap. 75. & dixi sup. in reg. sub nu. 5. Bona igitur, quæ revertuntur ad ecclesiæ, & sunt solita concedi, si non cesset prima causa, possunt iterum con- cedi iuxta consuetum modum sine solennitate. Abb. & Doct. in cap. ut super, de reb. eccl. alien. Rebuff. in d. compen. num. 33. probatur etiam in c. 2. de feudi- tit.